MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

CURSO DE ENGENHARIA DE MINAS - AX

RESOLUÇÃO CEMIAX/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 17, DE 06 DE ABRIL DE 2023

Aprova Plano de Ensino do primeiro período do Curso de Engenharia de Minas

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE MINAS DO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNÓLOGICA DE MIINAS GERAIS -  ARAXÁ, no uso dasCAMPUS
atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, e conforme deliberado, por unanimidade, na 95ª Reunião

 Extraordinária do Colegiado, realizada em 10 de março,

RESOLVE:

Art. 1º: Aprovar o plano de ensino da disciplina G04CSPM0.01 - Contexto Social e Profissional do Engenheiro de
Minas, ofertada no primeiro período do curso de Graduação em Engenharia de Minas.

Art. 2º: Esta Resolução entra em vigor a partir de 10 de março de 2023, conforme 95ª reunião extraordinária,
revogando-se as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 05/04/2023 16:18)
GUILHERME ALZAMORA MENDONCA

COORDENADOR - TITULAR

CEMIAX (11.51.17)

Matrícula: ###620#6

(Assinado digitalmente em 06/04/2023 11:51)
LEANDRO HENRIQUE SANTOS

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DMCAX (11.57.04)

Matrícula: ###560#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 17 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 05/04/2023 52a53e9b29

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf